Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 07-09-2022
Insolventienummer F.03/22/12
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000219290:F001
Datum uitspraak 27-01-2022
R-C mr. J. Schreurs-van de Langemheen
Curator mr A.J. van Bergen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Fibra Technologies B.V. 11-03-2022
1

Gegevens onderneming

De failliet is statutair gevestigd te Maastricht. Feitelijk Blaricum aan de 11-03-2022
Professor van Reeslaan 2 1261 CT Blaricum. De Failliet is ingeschreven bij de 1
Kamer van Koophandel onder nummer 72965959.

De vennootschap is opgericht op 23 juli 2019. enig aandeelhouder is dk
Management & Investment B.V. dk Management & Investment is ook
bestuurder. De bestuurder van dk Management & Investment B.V. is J.G.A. de
Kruijf. Deze is ook enig aandeelhouder van dk Management & Investment B.V.

Activiteiten onderneming

In de Kamer van Koophandel is aangegeven dat de failliet zich bezighoudt met 11-03-2022
technisch speur- en ontwikkelingswerk. 1

De bestuurder van de failliet heeft aangegeven dat failliet een licentie
worldwide gekregen had van een Amerikaans bedrijf voor het produceren van
pallets gemaakt van composiet. De failliet heeft nooit een aanvang gemaakt
met enige activiteiten. Voor het opstarten van de onderneming was +/- €
50.000.000,- nodig. Vanaf datum oprichting heeft de failliet zich bezig
gehouden met het verkrijgen van een projectfinanciering welke financiering
uiteindelijk niet tot stand is gekomen.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6ec5a28c-9a89-ec11-a863-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0e8e8691-bd6c-e511-80c6-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 €0,00 €0,00 €0,00
2021 €0,00 €0,00 €0,00
2020 €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting financiéle gegevens

Er was verzet aangetekend tegen de faillietverklaring. Dat zou 2 maart 2022
behandeld worden. Eén dag voor de zitting is het verzet ingetrokken. De
curator is thans nog in afwachting van nadere administratie en stukken.

Bovenstaande gegevens zijn gebaseerd op basis van de administratie van de
failliet. Ten aanzien van het feit dat de omzet € 0,- was, zij opgemerkt dat het
bedrijf een start up was en in de jaren dat zij bestaan heeft, bezig geweest is
om een projectfinanciering aan te trekken voor het op te starten bedrijf.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

nvt

Boedelsaldo
€ 0,00

Toelichting

Derhalve is ook geen recapitulatie faillissementsrekening bijgevoegd.

€ 0,00
Toelichting

Derhalve is ook geen recapitulatie faillissementsrekening bijgevoegd.

€0,00
Toelichting

Derhalve is ook geen recapitulatie faillissementsrekening bijgevoegd.

11-03-2022
=
09-06-2022
i 2
11-03-2022
=R
11-03-2022
=
09-06-2022
i 2
07-09-2022
i 3



Verslagperiode

van 11-03-2022
27-1-2022 1

t/m

11-3-2022

van 09-06-2022
12-3-2022 2

t/m

1-6-2022

van 07-09-2022
2-6-2022 3

t/m

7-9-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 16 uur 42 min
2 34 uur 36 min
3 2 uur 42 min
totaal 54 uur 0 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De aandelen van failliet worden gehouden door dk Management & Investment 11-03-2022
BV. Bestuurder en aandeelhouder van dk Management & Investment BV is 1

J.G.A. de Kruijf. De failliet huurde in het Business Centrum in Maastricht een

ontvangstruimte. De huurovereenkomst daarmee is beéindigd. Feitelijk is de

vennootschap gevestigd te Blaricum in het woonhuis van de bestuurder.

1.2 Lopende procedures

Er zijn op dit moment, voor zover bekend, geen procedures. 11-03-2022

1



1.3 Verzekeringen

De bestuurder heeft aangegeven dat er geen verzekeringen zijn. 11-03-2022
1

1.4 Huur

Zoals hierboven werd aangegeven, is de huur ten aanzien van de 11-03-2022

ontvangstruimte in het Business Centrum in Maastricht beéindigd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van de failliet heeft aangegeven dat de failliet een licentie zou 11-03-2022
hebben voor het worldwide verkopen van pallets gemaakt van komposiet. Voor 1
het opzetten van het bedrijf was +/- € 50.000.000,- nodig. De vennootschap is
in 2019 opgericht en vanaf dat tijdstip is de vennootschap op zoek geweest
naar financiering. In eerste instantie was die gevonden bij een conglomeraat
van drie Belgische banken. Vervolgens is de failliet in contact gekomen met een
accountmanager van ABN AMRO. ABN AMRO was ook geinteresseerd in de
financiering van het project. Aangezien de financiering met het Belgische
conglomeraat stroef verliep en de failliet ook liever met één bank van doen
had, is de bestuurder vervolgens met de ABN AMRO in zee gegaan. Tijdens de
besprekingen over de voorwaarden voor het verstrekken van het krediet is de
accountmanager vertrokken en is er een nieuwe accountmanager gekomen.
Volgens de bestuurder had die nieuwe accountmanager weinig interesse voor
het project. De financiering is derhalve niet van de grond gekomen. Vervolgens
heeft de failliet een financiering gezocht in Engeland. Volgens de bestuurder
stonden alle seinen op groen maar is er enige vertraging opgetreden. Bij het
verkrijgen van de financieringen heeft de failliet ondersteuning gezocht. De
aanvrager van het faillissement was een bedrijf dat zich voor de failliet bezig
gehouden heeft met het verkrijgen van financiering. Op een gegeven moment
is er onmin ontstaan en heeft de failliet geweigerd een deel van de facturen te
voldoen. Daar is een rechtszaak over gevoerd tijdens welke rechtszaak er een
schikking getroffen is. De schikking hield in dat de failliet een bedrag aan
hoofdsom van € 20.000,- zou betalen. Die betaling heeft niet plaatsgevonden
omdat de lening nog niet verstrekt was. De aanvrager heeft een aantal
uitstellen verleend en heeft op een gegeven moment het faillissement
aangevraagd. De failliet heeft daartegen verzet ingesteld. Aangezien de lening
€én dag voor de mondelinge behandeling van het verzet nog niet geregeld
was, heeft de failliet het verzetschrift ingetrokken. De bestuurder van failliet
heeft aangegeven te willen bekijken of er wellicht een akkoord aangeboden
kan worden zodra de lening verkregen is.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

nvt

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

nvt

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

nvt

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

nvt

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

nvt

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Nader te bekijken.

11-03-2022

1

11-03-2022

1

11-03-2022
1

11-03-2022
1

11-03-2022

1

11-03-2022
1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

nvt

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

nvt

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

nvt

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

nvt

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Nader te bekijken. Onder andere de licentie.

3.9 Werkzaamheden andere activa

nvt

11-03-2022

1

11-03-2022
1

11-03-2022

1

11-03-2022

1

11-03-2022

1

11-03-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens de bestuurder zouden er geen debiteuren zijn.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

nvt

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Vooralsnog is niet gebleken dat er sprake is van bancaire financieringen.

5.2 Leasecontracten

Vooralsnog niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Vooralsnog niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Vooralsnog niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog niet van toepassing.

11-03-2022
1

11-03-2022
1

11-03-2022
1

11-03-2022
1

11-03-2022
1

11-03-2022
1

11-03-2022
1



5.6 Retentierechten

Vooralsnog niet van toepassing. 11-03-2022

1

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog niet van toepassing. 11-03-2022

mE1

5.8 Boedelbijdragen

11-03-2022
Toelichting
1
Vooralsnog niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Inventarisatie. 11-03-2022
1
Met de Rabobank heeft overleg plaatsgevonden ten aanzien van de rekening 09-06-2022
van de failliet. De Rabobank is verzocht de rekening stop te zetten. 2
. Voortzetten/doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
nvt 11-03-2022
1
6.2 Financiéle verslaglegging
nvt 11-03-2022
1
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
nvt 11-03-2022
1

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving
nvt 11-03-2022

1

6.5 Verantwoording

nvt 11-03-2022
1

6.6 Opbrengst

11-03-2022
Toelichting
1
nvt
6.7 Boedelbijdrage
11-03-2022
Toelichting
1
nvt
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
nvt 11-03-2022
1
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
Nader te onderzoeken. 11-03-2022
1
De curator en zijn controller hebben de boekhouding nader onderzocht. Bij de 09-06-2022
bestuurder en bij de accountant zijn nadere gegevens opgevraagd. Nader 2
onderzoek zal nog plaatsvinden.
7.2 Depot jaarrekeningen
Nader te onderzoeken. 11-03-2022

1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Nader te onderzoeken. 11-03-2022

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nader te onderzoeken. 11-03-2022
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

11-03-2022
Toelichting
1
Nader te onderzoeken.
7.6 Paulianeus handelen
11-03-2022
Toelichting
1
Nader te onderzoeken.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Nader te onderzoeken. 11-03-2022
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Inventarisatie en onderzoek. 11-03-2022
1
Onderzoek boekhouding alsmede onderzoek naar de rechtmatigheid ten 09-06-2022
aanzien van bestuur en verrichte handelingen. 2
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
11-03-2022
Toelichting
1

p.m.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 368,00
Toelichting

De fiscus heeft een vordering ingediend van € 368,-.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

nvt

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

nvt

8.5 Aantal concurrente crediteuren
3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 25.242,11

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De wijze van afwikkeling is op dit moment nog niet in te schatten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteuren inventarisatie, correspondentie, bespreking met bestuurder.

11-03-2022

1

11-03-2022
1

11-03-2022
1

11-03-2022
1

11-03-2022
1

11-03-2022
1

11-03-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

nvt

9.2 Aard procedures

nvt

9.3 Stand procedures

nvt

9.4 Werkzaamheden procedures

nvt

11-03-2022

1

11-03-2022

1

11-03-2022
1

11-03-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Gelet op het feit dat er verzet was ingesteld heeft de curator zijn activiteiten
beperkt tot het gebruikelijk minimum. Nu het verzet één dag voordat het
behandeld zou worden, is ingetrokken heeft de curator nadere informatie en
stukken opgevraagd bij de bestuurder. Deze zijn deels aangeleverd. Na
beoordeling van de administratie en nadere stukken kan de curator bekijken
hoe de zaak verder afgewikkeld kan worden.

De bestuurder van de failliet heeft aangegeven dat hij voornemens is zodra de

financiering rond is om te kijken of een akkoord aangeboden kan worden.
Bestuurder heeft de curator een aantal keren laten weten dat er positieve

ontwikkelingen zijn met betrekking tot de te verstrekken financiering. Thans is

de bestuurder in afwachting van een nadere controle van een van de
identiteiten welke de financiering wellicht gaat verstrekken.

De bestuurder heeft aangegeven dat de financiering thans rond zou zijn en
dat hij danwel zijn raadsman met mij contact zal opnemen om te bezien
onder wat voor voorwaarden een akkoord gerealiseerd zou kunnen worden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog niet in te schatten.

10.3 Indiening volgend verslag
| 7-3-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Alle werkzaamheden welke uitgevoerd zijn met betrekking op inventarisatie.

Correspondentie en overleg met bestuurder.

I Correspondentie met de bestuurder.

Bijlagen

Bijlagen

11-03-2022
=g
09-06-2022
i 2
07-09-2022
i 3
11-03-2022
=K
07-09-2022
i 3
11-03-2022
=k
09-06-2022
=R
07-09-2022
=E;



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


